О    внесении    изменений   в    Положение    о   порядке

использования средств связи в Государственном Совете

Республики    Крым,    утвержденное    Постановлением

Президиума   Государственного     Совета    Республики

Крым от 5 февраля 2015 года № 427-1/15

В соответствии с пунктами 4, 5 статьи 15  Регламента Государственного

Совета Республики Крым

Президиум Государственного Совета

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о порядке использования средств связи

в Государственном Совете Республики Крым, утвержденное Постановлением

Президиума Государственного Совета Республики Крым от 5 февраля

2015 года № 427-1/15 (Ведомости Государственного Совета Республики Крым,

2015 г., № 2, ст. 47), следующие изменения:

в абзаце втором пункта 3 главы 4 после слова  "связи" дополнить словами

"(кроме корпоративной связи)";

главу 5 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9. Фактические расходы должностных лиц могут превышать нормативы

расходов, установленных Приложением 1 к настоящему Положению, при

наличии согласования Председателя Государственного Совета (лица,

исполняющего его обязанности на время отсутствия). Основанием для

согласования является служебная записка Председателя Общественной палаты

Республики Крым (для работников Аппарата Общественной палаты

Республики Крым), руководителя Аппарата (для депутатов Государственного

Совета и работников Аппарата) или управляющего делами Государственного

Совета (для работников Управления делами) в адрес Председателя

Государственного Совета.

Превышение фактических расходов сверх установленных нормативов

допускается исключительно в пределах общего объема расходов на

корпоративную сотовую связь, утвержденных в бюджетной смете Управления

делами на текущий бюджетный период.";

в  разделе "Лимиты стоимости телефонных переговоров по корпоративной

сотовой связи на месяц на 1 сотовый телефонный номер" Приложения 1

к данному Положению:

в абзаце первом после слова "заместителей," дополнить словами

"депутатов Государственного Совета, осуществляющих депутатскую

деятельность на профессиональной постоянной основе,";

абзац второй изложить в следующей редакции:

2

"Для председателей комитетов Государственного Совета и их

заместителей, руководителя пресс-службы Государственного Совета, пресс-

секретаря Председателя Государственного Совета, Председателя

Общественной палаты Республики Крым, руководителя аппарата

Общественной палаты Республики Крым, первого заместителя руководителя

Аппарата, первого заместителя управляющего делами Государственного

Совета, руководителей структурных подразделений Аппарата и Управления

делами и их заместителей, работника Секретариата Председателя

Государственного Совета Республики Крым и его заместителей, работающего

в приемной Председателя Государственного Совета Республики Крым,

водителя автотранспортного управления Управления делами Государственного

Совета, закрепленного за служебным автотранспортом, обслуживающим

Председателя Государственного Совета,  – не более 2000 рублей.".

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

4 июня 2015 года

№ п50-1/15